

K/S TYSK EJENDOMSINVEST IV

C/O PER JOHN JENSEN, CHRISTIANSHOLMSVEJ 14, 2930 KLAMPENBORG

**ÅRSRAPPORT
JAHRESBERICHT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018
1. JANUAR - 31. DEZEMBER 2018**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. juni 2019**
*Der Jahresbericht wurde auf der ordentlichen
Gesellschafterversammlung der Gesellschaft vorgelegt
und festgestellt 12. Juni 2019*

Per John Jensen

Der deutsche Teil dieses Textes ist eine inoffizielle Übersetzung der dänischen Originalfassung. Im Falle einer Abweichung zwischen dem dänischen Text und der deutschen Übersetzung, hat der dänische Text Gültigkeit.

INDHOLDSFORTEGNELSE
INHALTSVERZEICHNIS

	Side Seite
Selskabsoplysninger <i>Informationen über die Gesellschaft</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Informationen über die Gesellschaft</i>	3
Erklæringer <i>Erklärungen</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Vermerk des Vorstandes</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Erklärungen des Selbständigen Wirtschaftsprüfers</i>	5-9
Ledelsesberetning <i>Bericht des Vorstandes</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Bericht des Vorstandes</i>	10
Årsregnskab 1. januar - 31. december <i>Jahresabschluss 1. Januar - 31. Dezember</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Gewinn- und Verlustrechnung</i>	11
Balance..... <i>Bilanz</i>	12-13
Noter..... <i>Anhänge</i>	14-17
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Angewandte Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze</i>	18-20

SELSKABSOPLYSNINGER
INFORMATIONEN ÜBER DIE GESELLSCHAFT

Selskabet
Gesellschaft

K/S TYSK EJENDOMSINVEST IV
c/o Per John Jensen
Christiansholmsvej 14
2930 Klampenborg

CVR-nr.: 24 24 84 96
CVR-Nr.:
Stiftet: 25. august 1990
Gegründet: 25. August 1990
Hjemsted: København
Sitz:
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Geschäftsjahr: 1. Januar - 31. Dezember

Bestyrelse
Aufsichtsrat

Per John Jensen, formand

Komplementar
Komplementär

TYSK EJENDOMSADMINISTRATION IV ApS

Kommanditister
Tysk

John Nielsen
Glenn Bache Vestergaard
Jens Christian Jensen
Per John Jensen
Finn Kongsmark Flanding
Stig Hjelmager

Revision
Wirtschaftsprüfer

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
1561 København V

Pengeinstitut
Kreditinstitut

Danske Bank
Holmens Kanal 12
1092 København K

Volksbank Bocholt eG
Meckenemstraße 10
46395 Bocholt, Tyskland

**Oversættelses-
forbehold**
Übersetzungsvorbehalt

Den tyske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den tyske oversættelse, har den danske tekst forrang.
Der deutsche Teil dieses Textes ist eine inoffizielle übersetzung der dänischen Original-fassung. Im falle einer Abweichung zwischen dem dänischen Text und der deutschen Übersetzung, hat der dänische Text Gültigkeit .

LEDELSESBERETNING
*BERICHT DES VORSTANDES***Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at investere i en vesttysk erhvervsejendom, beliggende Dinxperloer Strasse 5, Bocholt.

Der er i kommanditselskabet tegnet 223 andele, fordelt på 6 Kommanditister.

Usikkerhed ved indregning og måling

Vi henleder opmærksomheden på noten "Usikkerhed ved indregning og måling" i årsregnskabet afsnit "Usikkerhed ved indregning og måling", der beskriver den usikkerhed, der er forbundet med den indregnede ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2018 udviser et resultat på DKK 114.005 mod DKK -500.108 for 1. januar - 31. december 2017. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.313.215.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Selskabets likviditet og fremtidige indtjening vurderes fuldt tilstrækkelig. Omsætningsaktiverne og den kontante drift dækker for det kommende regnskabsår den kortfristede gæld.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Hauptgeschäftstätigkeiten

Die wesentlichen Aktivitäten der Gesellschaft besteht in eine westdeutsche Gewerbeimmobilie in der Dinxperloer Strasse 5 in Bocholt zu investieren.

Die Kommanditgesellschaft besteht aus 223 Anteilen, verteilt auf 6 Kommanditisten.

Unsicherheit bei Berechnung und Messung

Wir weisen darauf hin, Anmerkung: Die Unsicherheit über Ansatz und Bewertung“ im Jahresabschluss, Abschnitt „Der Unsicherheit über Ansatz und Bewertung“, die die Unsicherheit mit dem einkalkulierten Immobilien.

Entwicklung der Aktivitäten und der wirtschaftlichen Verhältnisse

Einkommen im Zeitraum 1. Januar -31 Dezember 2018 zeigen einen Gewinn von DKK 114.005 for, im Vergleich von DKK -500.108 für die Periode 1. Januar - 31. Dezember 2017. Die Bilanz zeigt einen Eigenkapital von DKK 4.313.215 an.

Der Gewinn ist wie von der Geschäftsleitung erwartet worden.

Die Liquidität und das künftige Ergebnis der Gesellschaft werden als voll zufriedenstellend angesehen. Das Umlaufvermögen und die liquiden Mittel decken die kurzfristigen Finanzverbindlichkeiten für das kommende Geschäftsjahr.

Vorkommnisse von Bedeutung, nach Abschluss des Geschäftsjahres

Nach dem Abschluss des Geschäftsjahres sind keine Ereignisse eingetreten, die für die Finanzlage der Gesellschaft von wesentlicher Bedeutung sind.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG 1. JANUAR - 31. DEZEMBER

	Note <i>Anhang</i>	2018 kr. DKK	2017 kr. DKK
BRUTTOFORTJENESTE		353.880	447.790
<i>BRUTTOGEWINN</i>			
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		34.000	-690.938
<i>Zeitwertberichtigung von Investitionsimmobilien</i>			
DRIFTSRESULTAT		387.880	-243.148
<i>BETRIEBSERGEBNIS</i>			
Andre finansielle indtægter.....		16.631	21
<i>Sonstige finanzielle Erträge</i>			
Andre finansielle omkostninger.....		-290.506	-256.981
<i>Sonstige finanzielle Aufwendungen</i>			
ÅRETS RESULTAT		114.005	-500.108
<i>JAHRESERGEBNIS</i>			
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING <i>VORSCHLAG FÜR DIE GEWINNVERTEILUNG</i>			
Overført resultat.....		114.005	-500.108
<i>Gewinnvortrag</i>			
I ALT		114.005	-500.108
<i>INSGESAMT</i>			

BALANCE 31. DECEMBER
BILANZ 31. DEZEMBER

AKTIVER AKTIVA	Note <i>Anhang</i>	2018 kr. DKK	2017 kr. DKK
Grunde og bygninger..... <i>Grundstücke und Gebäude</i>		11.350.000	11.316.000
Materielle anlægsaktiver..... <i>Sachanlagen</i>	2	11.350.000	11.316.000
ANLÆGSAKTIVER..... <i>ANLAGEVERMÖGEN</i>		11.350.000	11.316.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</i>		51.945	77.315
Andre tilgodehavender..... <i>Sonstige Forderungen</i>		14.438	99.518
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Rechnungsabgrenzungsposten</i>		39.598	38.374
Tilgodehavender..... <i>Forderungen</i>		105.981	215.207
Likvide beholdninger..... <i>Liquide Mittel</i>		380.375	133.350
OMSÆTNINGSAKTIVER..... <i>UMLAUFVERMÖGEN</i>		486.356	348.557
AKTIVER..... <i>AKTIVA</i>		11.836.356	11.664.557

BALANCE 31. DECEMBER
BILANZ 31. DEZEMBER

PASSIVER <i>PASSIVA</i>	Note <i>Anhang</i>	2018 kr. <i>DKK</i>	2017 kr. <i>DKK</i>
Selskabskapital..... <i>Gesellschaftskapital</i>		19.252.041	19.252.041
Overført resultat..... <i>Gewinnvortrag</i>		-14.938.826	-15.052.831
EGENKAPITAL..... <i>EIGENKAPITAL</i>	3	4.313.215	4.199.210
Gæld til realkreditinstitutter..... <i>Verbindlichkeiten an Bodenkreditanstalt</i>		5.179.870	4.787.881
Anden gæld..... <i>Übrige Verbindlichkeiten</i>		2.035.995	991.661
Langfristede gældsforpligtelser..... <i>Langfristige Verbindlichkeiten</i>	4	7.215.865	5.779.542
Kortfristet del af langfristet gæld..... <i>Kurzfr. Anteil der langfristigen Verbindlichkeiten</i>	4	203.205	195.726
Gæld til pengeinstitutter..... <i>Verbindlichkeiten an Kreditinstitute</i>		0	2.967
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</i>		52.271	52.859
Anden gæld..... <i>Übrige Verbindlichkeiten</i>		51.800	1.434.253
Kortfristede gældsforpligtelser..... <i>Kurzfristige Verbindlichkeiten</i>		307.276	1.685.805
GÆLDSFORPLIGTELSE..... <i>VERBINDLICHKEITEN</i>		7.523.141	7.465.347
PASSIVER..... <i>PASSIVA</i>		11.836.356	11.664.557
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Pfandbelastungen und Sicherstellungsstellungen</i>	5		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling <i>Angabe zu Unsicherheiten bei Ausweis und Bewertung</i>	6		

NOTER
ANHÄNGE

	2018	2017	Note
	kr.	kr.	
	DKK	DKK	Anhang
Personaleomkostninger			1
<i>Personalkosten</i>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: <i>Durchschnittliche Anzahl der beschäftigten Personen</i>			
1 (2017: 1)			
Materielle anlægsaktiver			2
<i>Sachanlagen</i>			
		Grunde og bygninger <i>Grundstücke und Gebäude</i>	
Kostpris 1. januar 2018.....		21.933.619	
<i>Anschaffungskosten 1. Januar 2018</i>			
Kostpris 31. december 2018.....		21.933.619	
<i>Anschaffungskosten 31. Dezember 2018</i>			
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2018.....		-10.617.619	
<i>Wertberichtigung zum Zeitwert 1. Januar 2018</i>			
Årets værdireguleringer.....		34.000	
<i>Wertberichtigung des Jahres</i>			
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2018.....		-10.583.619	
<i>Wertberichtigung zum Zeitwert 31. Dezember 2018</i>			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		11.350.000	
<i>Buchwert 31. Dezember 2018</i>			

**NOTER
ANHÄNGE****Note
Anhang****Dagsværdi for investeringsejendom***Tageswert der Investitionsimmobilie*

Investeringsejendom består af 3 lejemål som udlejes til erhverv.

Die Investitionsimmobilie besteht aus 3 gewerblichen Mietverträge.

Investeringsejendom måles på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2018 hovedsageligt beregnet ved en kapitalisering af det fremtidige løbende driftsafkast af ejendommen for det kommende år.

Die Investitionsimmobilie wird am Stichtag zum Tageswert bewertet und Wertberichtigungen werden in der Gewinn- und Verlustrechnung einkalkuliert. Der Tageswert ist bis 31 Dezember 2018 hauptsächlich durch Kapitalisierung der laufende operative Rendite der für das laufende Jahr berechnet.

Ved opgørelsen af det fremtidige, løbende driftsafkast indregnes leje i overensstemmelse med indgåede kontrakter samt opgjort lejereseve.

Bei der Berechnung von den zukünftigen, operative Betriebsgewinn wird die Miete in Übereinstimmung mit den abgeschlossenen Verträgen und Mietreserven einkalkuliert.

Ved opgørelsen af faktor til kapitalisering skønnes der et forrentningskrav hos en køber under hensyntagen til investeringsejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, klausuler om lejeregulering og opsigelse i indgåede lejekontrakter samt det eksisterende renteniveau og andre markedsforhold ved regnskabsårets udløb.

Bei der Berechnung von der Kapitalisierung wird geschätzt, dass ein Verzinsungsforderung bei einem Käufer unter Rücksichtnahme von der Lage, Zustand, Klauseln von Mietregulierung und Kündigung der abgeschlossenen Mietverträge und das bestehende Niveau der Zinssätze und andere Marktbedingungen beim Jahresabschluss.

Ved værdiansættelsen pr. 31. december 2018 er anvendt en kapitaliseringsfaktor på 11 i henhold til vurdering fra lokal ekstern vurderingsmand.

Bei der Bewertung bis 31. Dezember 2018 ist ein Kapitalisierungsfaktor von 11 verwendet worden, zum Vergleich von der Bewertung von einem lokalen externen Taxators.

Dagsværdien på selskabets investeringsejendom er baseret på beliggenhed, markedets krav til afkast og ejendommens beskaffenhed. En ændring i ledelsens vurdering af dagsværdi vil påvirke den indregnede værdi i balancen.

Der Tageswert der Investitionsimmobilie basiert sich auf Grund der Lage, Renditeanforderung und der Zustand der Immobilie. Eine Änderung der Einschätzung des Tageswerts von der Geschäftsleitung wird den Buchwert in der Bilanz beeinflussen.

Ved en ændring i afkastkravet på +/- 0,25, kan dagsværdien af investeringsejendommen opgøres til henholdsvis t.DKK 11.608 og t.DKK 11.092.

Durch eine Änderung der erforderlichen Ausbeute von +/-0,25 kann der Tageswert der Investitionsimmobilie DKK(000) 11.608 und DKK(000) 11.092 berechnet werden.

**NOTER
ANHÄNGE**

**Note
Anhang**

Egenkapital

3

Eigenkapital

	Selskabs- kapital <i>Gesellschafts- kapital</i>	Overført resultat <i>Gewinnvortr g</i>	I alt <i>Insgesamt</i>
Egenkapital 1. januar 2018.....	19.252.041	-15.052.831	4.199.210
<i>Eigenkapital 1. Januar 2018</i>			
Forslag til resultatdisponering.....		114.005	114.005
<i>Vorschlag für die Gewinnverteilung</i>			
Egenkapital 31. december 2018.....	19.252.041	-14.938.826	4.313.215
<i>Eigenkapital 31. Dezember 2018</i>			

Langfristede gældsforpligtelser

4

Langfristige Verbindlichkeiten

	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo <i>Kurzfristiger Teil Anfang des Jahres</i>
	<i>31/12 2018 Gesamtschuld</i>	<i>Tilgung nächstes Jahr</i>	<i>Restschuld nach 5 Jahren</i>	<i>31/12 2017 Gesamtschuld</i>	
Gæld til realkreditinstitutter... <i>Verbindlichkeiten an Bodenkreditanstalt</i>	5.383.075	203.205	4.307.856	4.983.607	195.726
Anden gæld..... <i>Übrige Verbindlichkeiten</i>	2.035.995	0	0	991.661	0
	7.419.070	203.205	4.307.856	5.975.268	195.726

Af den i balancen opførte langfristede gæld forfalder t.kr. 4.308 til betaling senere end 5 år efter balancedagen.

Van den in der Bilanz angeführten langfristigen Verbindlichkeiten sind TDKK 4.308 später als 5 Jahre nach dem Tag der Bilanzierung fällig.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5

Pfandbelastungen und Sicherstellungsstellungen

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.DKK 5.383 er der givet pant i grunde og bygninger, med en bogført værdi på t.DKK 11.350.

Es wurde eine Sicherheit für die Hypothekenschulden DKK (000) 5.383 auf den Immobilien ausgestellt, mit einem Buchwert von DKK (000) 11.350.

NOTER
ANHÄNGE

Note
Anhang

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

6

Angabe zu Unsicherheiten bei Ausweis und Bewertung

Ejendom er værdiansat til dagsværdi i henhold til anerkendt afkastbaseret model. I ejendomsnoten er anført kapitaliseringsfaktor anvendt ved værdiansættelse af ejendommen. Ledelsen vurderer på baggrund af ekstern vurdering, at investeringsejendommen er værdiansat korrekt.

Die Immobilie ist zum Tageswert und auf Bezug des gewinnbasierten Modell bewertet. In der Immobiliensanmerkung ist angegeben, dass der Kapitalisierungsfaktor bei der Bewertung der Eigentümer verwendet worden ist. Die Geschäftsleitung schätzt, basierend auf externe Bewertungen, dass die Investitionsimmobilien korrekt bewertet sind.

Dagsværdien på selskabets investeringsejendom er baseret på beliggenhed, markedets krav til afkast og ejendommens beskaffenhed. En ændring i ledelsens vurdering af dagsværdi vil påvirke den indregnede værdi i balancen.

Der Tageswert der Investitionsimmobilien basiert sich auf Grund der Lage, Renditeanforderungen und der Zustand der Immobilien. Eine Änderung der Einschätzung der Geschäftsleitung wird den Buchwert in der Bilanz beeinflusst.
